
 1 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «_31_» __июля___2009 г.                   №   _1114_ 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Котлас» от 21.07.2009 г. № 1063 
 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами регистрации и снятия граждан 

Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 г. 
№ 713, руководствуясь ст.34 Устава МО «Котлас», постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 21.07.2009 г. № 1063: 
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке 

регистрации граждан в муниципальном жилищном фонде по месту пребывания и по месту жительства на 
территории МО «Котлас». 

1.2. Пункты 1, 2, 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке регистрации граждан в муниципальном жилищном фонде по 
месту пребывания и по месту жительства на территории МО «Котлас». 
2. Поручить МАУ «ИРЦ» (на территории г.Котласа), МП МО «Котлас» «ПУ ЖКХ пос.Вычегодский (на 
территории пос.Вычегодский, д.Слуда и д.Свининская) осуществлять функции по контролю за использованием и 
сохранностью муниципального жилищного фонда МО «Котлас» и быть ответственными за регистрацию в жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда. 
3. Определить должностными лицами, ответственными за регистрацию граждан в муниципальном жилищном 
фонде по месту пребывания и по месту жительства руководителя МАУ «ИРЦ» (на территории г.Котласа), 
руководителя МП МО «Котлас» «ПУ ЖКХ пос.Вычегодский» (на территории пос.Вычегодский, д.Слуда и 
д.Свининская).». 

2. Внести изменения в Положение о порядке регистрации граждан, являющихся нанимателями 
муниципальных жилых помещений, по месту пребывания и по месту жительства на территории МО «Котлас», 
утв. постановлением администрации МО «Котлас» от 21.07.2009 г. № 1063: 

2.1. Название Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке регистрации граждан в 
муниципальном жилищном фонде по месту пребывания и по месту жительства на территории МО «Котлас». 

2.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Правилами регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания 
и по месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.07.1995 г. № 713, и устанавливает единый порядок осуществления МАУ «ИРЦ», 
МП МО «Котлас» «ПУ ЖКХ пос.Вычегодский» функций по обеспечению регистрации граждан в 
муниципальном жилищном фонде по месту пребывания и по месту жительства на территории МО «Котлас», 
таких как прием, проверка, передача в органы регистрационного учета документов на регистрацию, выдача 
документов о регистрации обратившимся гражданам, хранение документов о регистрации.». 

2.3. В пунктах 2 – 12 Положения формулировку «МАУ «ИРЦ» заменить на формулировку «МАУ «ИРЦ» 
(МП МО «Котлас» «ПУ ЖКХ пос.Вычегодский»)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского хозяйства администрации МО 
«Котлас» И.Н. Романченко. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

 
Глава МО “Котлас”                                             С.Н.Мелентьев 


